Cilindros hidráulicos
Hydraulic cylinders
Vérins hydrauliques
Cilindri idraulici
Cilindros S.E. sin cabeza ni guías
S.A. cylinder (without head bush)
Vérins S.E. (sans tête ni guides)
Cilindri tuffanti ( senza testa e guida)
Part nº THREAD KG/100BAR PISTON ROD (mm) PISTON (mm) STROKE (mm) €Referencia ROSCA KG/100 BAR VASTAGO (mm) PISTÓN (mm) CARRERA (mm)
 SE25100 3/8" BSP 490 25 32 H9 100 88,99
 SE25150 3/8" BSP 490 25 32 H9 150 99,11
 SE25200 3/8" BSP 490 25 32 H9 200 94,73
 SE25250 3/8" BSP 490 25 32 H9 250 105,39
 SE25300 3/8" BSP 490 25 32 H9 300 108,48
 SE30150 3/8" BSP 706 30 40 H9 150 115,09
 SE30200 3/8" BSP 706 30 40 H9 200 110,58
 SE30250 3/8" BSP 706 30 40 H9 250 123,54
 SE30300 3/8" BSP 706 30 40 H9 300 127,84
 SE30350 3/8" BSP 706 30 40 H9 350 132,07
 SE30400 3/8" BSP 706 30 40 H9 400 136,29
 SE30450 3/8" BSP 706 30 40 H9 450 140,52
 SE30550 3/8" BSP 706 30 40 H9 550 149,01
 SE30700 3/8" BSP 706 30 40 H9 700 161,72
 SE40200 3/8" BSP 1250 40 50 H9 200 133,57
 SE40250 3/8" BSP 1250 40 50 H9 250 149,95
 SE40300 3/8" BSP 1250 40 50 H9 300 155,86
 SE40350 3/8" BSP 1250 40 50 H9 350 161,76
 SE40400 3/8" BSP 1250 40 50 H9 400 167,66
 SE40450 3/8" BSP 1250 40 50 H9 450 173,51
 SE40500 3/8" BSP 1250 40 50 H9 500 179,41
 SE40550 3/8" BSP 1250 40 50 H9 550 185,30
 SE40600 3/8" BSP 1250 40 50 H9 600 191,16
 SE40700 3/8" BSP 1250 40 50 H9 700 202,91
Cilindros S.E. con cabeza y guías
S.A. cylinder (with head bush)
Vérins S.E. (avec tête et guides)
Cilindri tuffanti ( con testa e guida)
Part nº THREAD KG/100BAR PISTON ROD (mm) PISTON (mm) STROKE (mm) €Referencia ROSCA KG/100 BAR VASTAGO (mm) PISTÓN (mm) CARRERA (mm)
 SE45200 3/8" BSP 1590 45 50 H9 200 166,70
 SE45300 3/8" BSP 1590 45 50 H9 300 177,40
 SE45400 3/8" BSP 1590 45 50 H9 400 188,11
 SE45550 3/8" BSP 1590 45 50 H9 550 204,17
 SE45700 3/8" BSP 1590 45 50 H9 700 220,27
 SE50200 3/8" BSP 1960 50 55 H9 200 192,75
 SE50300 3/8" BSP 1960 50 55 H9 300 207,75
 SE50400 3/8" BSP 1960 50 55 H9 400 240,38
 SE50550 3/8" BSP 1960 50 55 H9 550 264,68
 SE50700 3/8" BSP 1960 50 55 H9 700 288,98
 SE55300 3/8" BSP 2370 55 60 H9 300 228,25
 SE55550 3/8" BSP 2370 55 60 H9 550 265,06
 SE55700 3/8" BSP 2370 55 60 H9 700 287,14
 SE60200 3/8" BSP 2820 60 65 H9 200 221,32
 SE60300 3/8" BSP 2820 60 65 H9 300 236,71
 SE60400 3/8" BSP 2820 60 65 H9 400 271,96
 SE60550 3/8" BSP 2820 60 65 H9 550 296,88
 SE60700 3/8" BSP 2820 60 65 H9 700 321,76
Fichas técnicas disponibles en nuestra web / Technical data in our web / Fiches techniques sur notre web / Tabelle tecniche disponibili nel nostro web
Pu
m
ps
Co
nt
ro
l c
om
po
ne
nt
s
M
ot
io
n d
ev
ice
s
Ac
ce
ss
or
ie
s
M
in
i p
ow
er
 p
ac
ks
Hy
dr
au
lic
 fl
ui
ds
234
COMPO_202_301_rgp.indd   234 05/05/2020   14:05:26
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Cilindros hidráulicos
Hydraulic cylinders
Vérins hydrauliques
Cilindri idraulici
Cilindros freno
Brake cylinders
Vérins frein
Cilindri  freno
Part nº DESCRIPTION PISTON ROD (mm) STROKE (mm) €Referencia DESCRIPCIÓN VASTAGO (mm) CARRERA (mm)
 FRENO Freno remolque / Trailer brake 25 95 50,93
Fichas técnicas disponibles en nuestra web / Technical data in our web / Fiches techniques sur notre web / Tabelle tecniche disponibili nel nostro web
Pu
m
ps
Co
nt
ro
l c
om
po
ne
nt
s
M
ot
io
n d
ev
ice
s
Ac
ce
ss
or
ie
s
M
in
i p
ow
er
 p
ac
ks
Hy
dr
au
lic
 fl
ui
ds
235
COMPO_202_301_rgp.indd   235 05/05/2020   14:05:28
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Cilindros hidráulicos
Hydraulic cylinders
Vérins hydrauliques
Cilindri idraulici
Cilindros D.E.(casq. en vast.- culote talad.)
Double acting cylinder with bush and bottom drilled
Vérins D.E. (manchon sur tige et arrière taraudé)
Cilindri doppio effetto (con boccola su stelo e fondello forato)
Part nº THREAD KG/100BAR PISTON ROD (mm) PISTON (mm) STROKE (mm) €Referencia ROSCA KG/100 BAR VASTAGO (mm) PISTÓN (mm) CARRERA (mm)
 DECC2032050 1/4" BSP 800 20 32 H9 50 96,19
 DECC2032100 1/4" BSP 800 20 32 H9 100 109,32
 DECC2032150 1/4" BSP 800 20 32 H9 150 111,79
 DECC2032200 1/4" BSP 800 20 32 H9 200 114,25
 DECC2032250 1/4" BSP 800 20 32 H9 250 116,72
 DECC2032300 1/4" BSP 800 20 32 H9 300 119,15
 DECC2032400 1/4" BSP 800 20 32 H9 400 124,08
 DECC2540100 3/8" BSP 1250 25 40 H9 100 122,37
 DECC2540150 3/8" BSP 1250 25 40 H9 150 125,80
 DECC2540200 3/8" BSP 1250 25 40 H9 200 129,27
 DECC2540250 3/8" BSP 1250 25 40 H9 250 132,70
 DECC2540300 3/8" BSP 1250 25 40 H9 300 136,12
 DECC2540400 3/8" BSP 1250 25 40 H9 400 142,98
 DECC2540500 3/8" BSP 1250 25 40 H9 500 149,84
 DECC3050100 3/8" BSP 1960 30 50 H9 100 141,98
 DECC3050150 3/8" BSP 1960 30 50 H9 150 146,37
 DECC3050200 3/8" BSP 1960 30 50 H9 200 150,72
 DECC3050250 3/8" BSP 1960 30 50 H9 250 155,07
 DECC3050300 3/8" BSP 1960 30 50 H9 300 159,46
 DECC3050400 3/8" BSP 1960 30 50 H9 400 168,20
 DECC3050500 3/8" BSP 1960 30 50 H9 500 176,94
 DECC3050600 3/8" BSP 1960 30 50 H9 600 185,68
 DECC3050700 3/8" BSP 1960 30 50 H9 700 194,38
 DECC3050800 3/8" BSP 1960 30 50 H9 800 203,12
 DECC3050900 3/8" BSP 1960 30 50 H9 900 211,86
 DECC3060100 3/8" BSP 2820 30 60 H9 100 150,05
 DECC3060150 3/8" BSP 2820 30 60 H9 150 155,03
 DECC3060200 3/8" BSP 2820 30 60 H9 200 159,96
 DECC3060250 3/8" BSP 2820 30 60 H9 250 164,94
 DECC3060300 3/8" BSP 2820 30 60 H9 300 186,45
 DECC3060350 3/8" BSP 2820 30 60 H9 350 174,85
 DECC3060400 3/8" BSP 2820 30 60 H9 400 197,32
 DECC3060450 3/8" BSP 2820 30 60 H9 450 184,76
 DECC3060500 3/8" BSP 2820 30 60 H9 500 189,70
 DECC3060600 3/8" BSP 2820 30 60 H9 600 219,08
 DECC3060700 3/8" BSP 2820 30 60 H9 700 209,48
 DECC4070200 3/8" BSP 3840 40 70 H9 200 191,66
 DECC4070250 3/8" BSP 3840 40 70 H9 250 198,23
 DECC4070300 3/8" BSP 3840 40 70 H9 300 204,79
 DECC4070350 3/8" BSP 3840 40 70 H9 350 211,32
 DECC4070400 3/8" BSP 3840 40 70 H9 400 217,84
 DECC4070450 3/8" BSP 3840 40 70 H9 450 224,41
 DECC4070500 3/8" BSP 3840 40 70 H9 500 230,97
 DECC4070600 3/8" BSP 3840 40 70 H9 600 244,06
 DECC4070700 3/8" BSP 3840 40 70 H9 700 257,15
 DECC4080200 3/8" BSP 5020 40 80 H9 200 210,48
 DECC4080250 3/8" BSP 5020 40 80 H9 250 217,17
 DECC4080300 3/8" BSP 5020 40 80 H9 300 223,86
 DECC4080350 3/8" BSP 5020 40 80 H9 350 230,55
 DECC4080400 3/8" BSP 5020 40 80 H9 400 254,65
 DECC4080500 3/8" BSP 5020 40 80 H9 500 269,01
 DECC4080600 3/8" BSP 5020 40 80 H9 600 283,42
 DECC4080700 3/8" BSP 5020 40 80 H9 700 297,78
 DECC50100300 3/8" BSP 7850 50 100 H9 300 364,53
 DECC50100400 3/8" BSP 7850 50 100 H9 400 391,86
 DECC50100500 3/8" BSP 7850 50 100 H9 500 419,15
 DECC50100700 3/8" BSP 7850 50 100 H9 700 473,72
 DECC50100900 3/8" BSP 7850 50 100 H9 900 528,29
 DECC70120500 1/2" BSP 11300 70 120 H9 500 714,98
 DECC701201000 1/2" BSP 11300 70 120 H9 1000 979,54
Fichas técnicas disponibles en nuestra web / Technical data in our web / Fiches techniques sur notre web / Tabelle tecniche disponibili nel nostro web
Pu
m
ps
Co
nt
ro
l c
om
po
ne
nt
s
M
ot
io
n d
ev
ice
s
Ac
ce
ss
or
ie
s
M
in
i p
ow
er
 p
ac
ks
Hy
dr
au
lic
 fl
ui
ds
236
COMPO_202_301_rgp.indd   236 05/05/2020   14:05:28
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Cilindros hidráulicos
Hydraulic cylinders
Vérins hydrauliques
Cilindri idraulici
Cilindros D.E. Rótula agrícola
D.A. cylinder top link
Vérin hydraulique D.E. 3ème point avec rotule agricole
Cilindri doppio effetto snodo sferico "agricola"
Part nº THREAD KG/100BAR PISTON ROD (mm) PISTON (mm) STROKE (mm) ØRT €Referencia ROSCA KG/100 BAR VASTAGO (mm) PISTÓN (mm) CARRERA (mm)
 DECC3050160CR19 3/8" BSP 1960 30 50 H9 160 19,4 176,61
 DECC3050210CR19 3/8" BSP 1960 30 50 H9 210 19,4 181,12
 DECC3050280CR19 3/8" BSP 1960 30 50 H9 280 19,4 187,40
 DECC3050400CR19 3/8" BSP 1960 30 50 H9 400 19,4 198,23
 DECC3050160CR25 3/8" BSP 1960 30 50 H9 160 25,4 192,96
 DECC3050210CR25 3/8" BSP 1960 30 50 H9 210 25,4 197,47
 DECC3050280CR25 3/8" BSP 1960 30 50 H9 280 25,4 203,79
 DECC3050400CR25 3/8" BSP 1960 30 50 H9 400 25,4 214,62
 DECC3565160CR25 3/8" BSP 3310 35 65 H9 160 25,4 229,22
 DECC3565210CR25 3/8" BSP 3310 35 65 H9 210 25,4 234,99
 DECC3565280CR25 3/8" BSP 3310 35 65 H9 280 25,4 243,06
 DECC3565400CR25 3/8" BSP 3310 35 65 H9 400 25,4 256,86
 DECC4080160CR25 3/8" BSP 5020 40 80 H9 160 25,4 299,35
 DECC4080210CR25 3/8" BSP 5020 40 80 H9 210 25,4 305,96
 DECC4080280CR25 3/8" BSP 5020 40 80 H9 280 25,4 315,16
 DECC4080400CR25 3/8" BSP 5020 40 80 H9 400 25,4 330,96
Rótulas para soldar en vástago
Ball-and-socket joint to weld in rod
Rotules à souder sur tige
Snodi sferici "agricoli" a saldare per steli
Part nº ØRT €Referencia
 ROTV19 19 12,12
 ROTV20 20 13,91
 ROTV25 25 21,07
 ROTV30 30 25,11
 ROTV35 35 24,69
 ROTV40 40 61,98
Rótulas para soldar en culote
Ball-and-socket joint to weld in culotte
Rotules à souder à l'arrière du verin
Snodi sferici "agricoli" a saldare per fondelli
Part nº ØRT €Referencia
 ROTC19 19 15,47
 ROTC22 22 14,41
 ROTC25 25 19,42
 ROTC28 28 25,15
 ROTC35 35 29,11
Fichas técnicas disponibles en nuestra web / Technical data in our web / Fiches techniques sur notre web / Tabelle tecniche disponibili nel nostro web
Pu
m
ps
Co
nt
ro
l c
om
po
ne
nt
s
M
ot
io
n d
ev
ice
s
Ac
ce
ss
or
ie
s
M
in
i p
ow
er
 p
ac
ks
Hy
dr
au
lic
 fl
ui
ds
237
COMPO_202_301_rgp.indd   237 05/05/2020   14:05:29
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L
Cilindros hidráulicos
Hydraulic cylinders
Vérins hydrauliques
Cilindri idraulici
Horquillas para soldar
Yoke to weld
Fourche à souder
Forcelle a saldare "fresate"
Part nº DIAMETER (mm) €Referencia DIÁMETRO (mm)
 HOR16 16 H9 14,18
 HOR20 20 H9 16,85
 HOR25 25 H9 27,91
 HOR30 30 H9 50,18
 HOR35 35 H9 105,30
ACCESORIOS PARA CILINDROS · CYLINDERS ACCESSORIES
Consulte nuestra gama de accesorios para cilindros
*Consultar disponibilidad
See our range of accessories for cylinders
*Consult us.
Fichas técnicas disponibles en nuestra web / Technical data in our web / Fiches techniques sur notre web / Tabelle tecniche disponibili nel nostro web
MOTORES HIDRÁULICOS LENTOS · ORBITAL MOTORS
Ver página· See page
84
Ver página· See page
224
Dicsa cuenta con un amplio stock de motores de tipo orbital que permiten trabajar a bajas revoluciones.
Además, estos equipamientos pueden utilizarse para diferentes aplicaciones, como, cintas transportadoras,
motores acoplados a ruedas motrices, cabestrantes…  También tiene la posibilidad de seleccionar una gran
variedad de modelos con cilindradas que van desde los 8 cm3 hasta los 500 cm3.
Porque en Dicsa te ofrecemos soluciones adaptadas.
Dicsa has a large stock of low speed hydraulic motor capable of driving wheels, conveyor belts and
winches. Take advantage of Dicsa hydraulic motor wide off er, ranging from 8 cm3 to 500 cm3.
Pu
m
ps
Co
nt
ro
l c
om
po
ne
nt
s
M
ot
io
n d
ev
ice
s
Ac
ce
ss
or
ie
s
M
in
i p
ow
er
 p
ac
ks
Hy
dr
au
lic
 fl
ui
ds
238
COMPO_202_301_rgp.indd   238 05/05/2020   14:05:30
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 - 661 471 123 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
FL
UI
DA
L